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DESDE 1931

Listado de ingredientes y alérgenos tartas.

Tarta de limon.

Ingredientes:

Tartaleta. Harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) pasteurizada (nata pasteurizada
(leche) y fermentos lacticos), azucar glass, huevo pasteurizado, almendra molida (frutos
secos) y sal.

Crema de limén. Azlcar, huevo pasteurizado, mantequilla (leche) pasteurizada (nata
pasteurizada (leche) y fermentos lacticos), zumo de limén y agar en polvo (agar agar E-406 y
dextrosa).

Merengue suizo. Azlcar y clara (huevo) pasteurizada.

Ralladura de lima.

Gelatina. Azucar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: pectina: E440, y goma
xantana: E-415, acidulante: E-330, conservante: E-202.

Condiciones de conservacion:

Conservar en refrigeracion.
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Alérgenos.

SOJA PESCADO MOSTAZA MOLUSCOS LACTEOS HUEVOS GRANOS DE

200000

CONTIENE FRUTOS DE DIOXIDO DE CRUSTACEOS CACAHUETES APIO ALTRAMUCES
GLUTEN CASCARA AZUFRE Y
SULFITOS

Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En la seccion donde se elaboran las tartas y los postres se utilizan ademds los siguientes
ingredientes, por lo que pueden contener trazas de:

Soja.

Leche.

Huevo.

Sésamo.

Gluten.

Frutos de cascara.
Sulfitos.
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